possessori  impensum   vacantes,  sive  per  hberam  dicti  Hen- 
rici  aut  cuiusdam  Alberti  Crummedyck  clerici  Bremensis  diocesis, 
qui  etiam  dictos  canonicatum  et  prebendam  a  s.  v.  immediato 

predecessore  impetrasse  dicitur,  hcet  litteras  nondum  desuper  ex- 
pedivit(!),  sponte  factam  resignationem  vacent,  eidem  Hermanno 
conferre  sibique  de  ihis  providere  dignemini.  Fiat.  A  .  .  .  .  Datum 
Rome  9.   kal.   aug.   anno   1. 

Suppl.  47()  fol.  20;}  V. 

2048.  24.  JuH   1455. 

I*a\en   overdrager   Hermaiuuis   Phii)l)e   Kauouiiiat   og   Pnebeude   i    Ribe. 

Hermanno  Pliibbe  canonico  Ripensi  \n  legibus  hconliato. 

Litterarum  scienlia,  vite  et  morum  lionestas   elc.l.    Dudum  siqui- 
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deni  Xicolaus  papa  V  omnes  canonicalus  et  prebendas  ceteraque 

benelicia,  que  promovendi  per  ipsum  ad  quarumcunque  cathe- 
dralium  ecclesiarum  regimina  tempore  promotionis  huiusmodi 

obtinebant,  dispositioni  sue  reserva[vit],  .  .  .  .  et  deinde,  certis  ca- 
nonicatu  et  prebenda  ecclesie  Ripensis,  quos  Henricus  epi- 

scopus  Ripensis  tempore  promotionis  sue  per  ipsum  prede- 
cessorem  ad  ecclesiam  Ripensem  facte  obtinebat,  per  promoti- 
onem  huiusmodi  et  munus  consecrationis  eidem  episcopo  de 

eiusdem  predecessoris  mandato  apud  sedem  apostolicam  iinpen- 
sum  vacantibus,  eodem  predecessore,  per  eum  de  dictis  canoni- 
catu  et  prebenda  aliter  non  disposito,  rebus  humanis  exempto, 
nos,  ad  apicem  summi  apostolatus  assumpti,  cum  a  nonnullis 
revocaretur  in  dubium,  an  aliquis  preter  Romanum  pontificem 

post  dicti  predecessoris  obitum  de  canonicatibus  et  prebendis 
per  ipsum  predecessorem  dispositioni  sue  reservatis  et  tempore 
eiusdem  predecessoris  obitus  vacantibus  disponere  posset  .  .  ., 
inter  alia  declaravimus  canonicatus  et  prebendas  prefatos,  qui 

tempore  obitus  dicti  predecessoris  sic  reservati  vacabant,  rema- 
iiere  per  huiusmodi  reservationem  .  .  .  afTectos.  Cuin  autem  se- 
cundum  premissa  canonicatus  et  prebenda  prefati  adhuc  vacare 
noscantur,  nos,  volentes  tibi,  qui,  ut  asseris,  in  Romana  curia 
causarum  procurator  existis  et  in  legibus  cum  rigore  examinis 
licentiatus  fuisti,  gratiam  facere  specialem  .  .  .  .,  canonicatum  et 

prebendam  predictos  [fructus  4  mr.]  tibi  conferimus  et  de  illis 
etiam  providemus  ....  Datum  Rome  9.  kal.  aug.  anno  1. 

Simili  modo  episcopo  Perusino  et  Slesvicensis  ac  Zw^erinensis 
ecclesiarum  prepositis. 

O.  XIII.   XI.  .'}.  kal.  sept.  aiino   1.   Pontanus. 
Heg.   Lat.   :A)1  fol.   241. 

2049.  9.  Aug.   1455. 

Paven  befaler  Biskopperne  i  Zaniora  og  Kibe  og  Provsten  i  Liibeck  at 

overdrage  Klerken  Henrik  Hermansen  fra  Slesvig  Stift  Kanonikat  og  Praebende  i 

Haderslev,  skont  ban  samtidig  liar  faaet  Sognekirken  i  Hammelev  i  samme  Stift. 

Zamorensi  et  Ripensi  episcopis  ac  preposito  ecclesie  Lubi- 
censis.  Vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus 

et  prebenda  Hadersleuenses  Slesvicensis  diocesis  et  ((uoddani 
altare,  parrochiale  nuncupatum,  situm  in  eadem,  que  Joachiin 
Stauimen  obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Joachim  vacent,  nos, 
volentes  Henrico  Hermanni  clerico  Slesvicensis  diocesis  gratiam 

facere  specialem,  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus  canoni- 
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catum  et  prebendam  [fructus  3  mr.]  ac  altare  [cuius  ac  parrochi- 
alis  ecclesie  Hannelef  dicte  diocesis,  de  qua  hodie  tunc  vacante 

eidem  Henrico  gratiose  provideri  concessimus,  etiam  3  mr.  fruc- 
tus]  predicta,  que  insimul  juxta  ipsius  ecclesie  statuta  et  con- 
suetudines  canonice  obtineri  possunt..,  eidem  Henrico  auctori- 
tate   nostra   conferre   curetis.     Datum  Rome  5.  id.   aug.  anno   1. 

O.  XX.  5.  id.  sept.  aniio   1.  Pontanus. 

Reg.  Lat.  507  fol.  225. 

2050.  23.  Aug.  1455. 

Paven  befaler  Abbeden  i  Logumkloster  at  tillade  Abbeden  og  Konventet  i 

Rydkloster  at  lade  Sognekirkerne  i  Gelting  i  Slesvig  og  i  Egen  paa  Als,  som 

var  lagte  ind  under  Rydkloster,  styre  ved  Munli^e  fra  Klostret. 

Abbati  monasterii  de  Loco  dei  Ripensis  diocesis.  PastoraUs 
officii  debitum  [etc.].  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte 
abbatis  et  conventus  monasterii  Rurisregii  Cisterciensis  ordinis 
Slesvicensis  diocesis  petitio  continebat,  quod  olim  in  Geltingen 

et  in  Yking  predicte  et  Ottoniensis  diocesium  parrochiales  ec- 
clesie,  que  antea  juris  patronatus  ducum  Jutie  extiterant,  jure 

huiusmodi  ex  pia  devotione  patronorum  suorum  ad  hoc,  ut  ec- 
clesie  ipse  eidem  monasterio  perpetuo  unirentur,  in  abbatem, 
qui  foret  pro  tempore  ipsius  monasterii,  et  dictos  conventum 
rite  translato,  dicto  monasterio  auctoritate  ordinaria  perpetuo 
successive  fuerunt  unite,  et  deinde  abbas,  qui  tunc  erat  ipsius 
monasterii,  et  dicti  conventus,  unione  huiusmodi,  que  etiam 

auctoritate  apostohca  confirmat[a]  exist[it],  suadent[e],  ipsarum 
ecclesiarum  possessionem  assecuti  dictas  ecclesias,  in  quarum 

quahbet  perpetua  vicaria  pro  perpetuo  vicario,  qui  ilHus  par- 
rochianorum  animarum  curam  gereret,  instituta  fuit,  iUas  et 
curam  huiusmodi  per  earum  vicarios  gubernari  fecerunt,  qui 
earundem  ecclesiarum  fructus  integrahter  percipientes  ex  ihis 

certam  eisdem  abbati  et  conventui  portionem  solvere  consueve- 
runt,  successu  vero  temporis,  cum  dicte  vicarie  novissime  va- 
cavissent,  prefati  abbas  et  conventus  easdem  ecclesias  ex  con- 
sensu  diocesanorum  locorum  per  monachos  eiusdem  monastcrii 
gubernari  fecerunt,  prout  faciunt  de  presenti,  et  iidem  diocesani, 
ut  ipsi  abbas  et  conventus  ex  dictis  ecclesiis  maiores  profectus 
suscipiant,  contenti  sunt,  quod  easdem  ecclesias  de  cetero  per 
monachos  ipsius  monasterii  per  ipsum  abbatem  ponendos  et 

pro  solo  nutu  suo  ab  iUis  amovendos  perpetuo  gubernari  faci- 
ant,    dummodo    apostohce    sedis    auctoritas    ad    hoc    suiTragetur 
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eisdem.  Qnare  pro  parte  eorundem  abbatis  et  conveiilus,  asse- 
rentium,  quod  monasterii  40  et  ecclesiarum  predictarum  fructus 
4  mr.  valorem  annuum  non  excedunt.  quodque,  nisi  ecclesias 
ipsas  per  dictos  monachos  gubernari  faciant,  nulli  vel  salteiti 

modici  profectus  ex  illis  ipsis  resultent,  nobis  fuit  supplicatum, 

ut  eis,  quod  ecclesias  per  monaclios  prefatos,  ut  prefertur,  po- 
nendos  et  destituendos  gubernari  facere  possint,  concedere  dig- 
naremur.  Xos  igitur,  qui  de  premissis  certam  notitiam  non  lia- 
bemus,  discrelioni  tue  mandamus,  quatenus,  vocatis,  qui  fuerint 
evocandi,  super  premissis  in  Slesvicensi  et  Ottoniensi  civitatibus 
seu  dictis  diocesibus,  quas  propterea  accedas,  auctoritate  nostra 
te  diligenter  informes  et,  si .  .  .  reppereris  ita  esse,  prefatis  abbati 

et  conventui,  dummodo  dictorum  diocesanorum,  de  quo  tibi  le- 
gitime  constet,  ad  lioc  accedat  assensus,  quod  ipsi  abbas  et 
conventus  ecclesias  predictas  per  ipsius  monasterii  monachos 
per  dictum  abbatem  pro  tempore  ponendos  et  pro  solo  eius 
nutu  destituendos  perpetuis  temporibus  gubernari  facere  valeant, 
auctoritate  nostra  concedas  .  .  .  Datum  Roine  tO.  kal.  sept.  anno  1.